جریده شعله جاوید ارگان مرکزی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان
است که عمدتاً در خدمت تدارک، برپائی و پیشبرد جنگ مقاومت
علی مردمی و انقلابی (شکل مشخص کنونی جنگ خلق) قرار دارد.
(اسانامه حزب)

شعله جاوید

ارگان مرکزی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

شماره (۱)

دوره چهارم

میزان ۱۳۹۳ (اکتوبر ۲۰۱۴)

ویژه اسناد تصویب شده در دومین کنگره سراسری حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

اطلاعیه

برگزاری موفقانه دومین کنگره سراسری حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

در مرحله دوم کار کنگره، مسوده اساسنامه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، پس از مباحثات طولانی درونی قبلی مورد بحث قرار گرفت. این مسوده در ابتدا توسط دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب ترتیب گردیده و به پولینوم نهم کمیته مرکزی حزب ارائه شده بود. پولینوم نهم کمیته مرکزی حزب اصلاحات، تعدیلات

کمیته مرکزی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۳ میزان ۱۳۹۳ (۵ اکتوبر ۲۰۱۴)

گزارش سیاسی

به دومین کنگره سراسری حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۳ میزان سال ۱۳۹۳

مقدمه:

با دروهای صمیمانه انقلابی!

رفقای عزیز!

کنگره فعلی ما پس از گذشت ده سال و چند ماه از زمان برگزاری کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی) افغانستان و تامین وحدت سازمان پیکار برای نجات افغانستان، اتحاد انقلابی کارگران افغانستان و حزب کمونیست افغانستان در یک حزب واحد (حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان) دایر می گردد. بدون شک تدویر این کنگره و به پایان رساندن اصولی و موفقیت آمیز جلسات آن برای حزب ما یک موفقیت تاریخی بوده و تاثیرات مثبت آن بالای فعالیت های مبارزاتی آینده حزب ما و کلیت جنبش انقلابی افغانستان به نحو برجسته ای محسوس و ملموس خواهد بود.

پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی) افغانستان، همزمان با وقوع حادثه یازده سپتامبر ۲۰۰۱ (۱۳۸۰) و تهاجم اشغالگرانه امپریالیست های امریکایی و انگلیسی و سایر متحدین امپریالیست و ارتجاعی شان بر افغانستان براه افتاد. شکلگیری و پیشرفت این پروسه که سرانجام منجر به تدویر کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی) افغانستان و وحدت مضمولین "پروسه" در یک حزب واحد (حزب کمونیست (مائوئیست)

است، کم کاری های ما در فعالیت های نشراتی بیرونی و درونی نسبتاً جدی است، برای رفع مشکلات مالی حزب در پایین ترین سطح آن تا حال نتوانسته ایم یک راه حل مطمئن پیدا نماییم، بافت تشکیلاتی غلیظ روشنفکرانه حزب هنوز به قوت خود باقی است و ...

طبق حکم اساسنامه حزب، ما باید کنگره فعلی را پنج سال بعد از کنگره وحدت، در سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹)، دایر می کردیم. اما متأسفانه اوضاع عمومی حزب و جنبش انقلابی انترناسیونالیستی به ما اجازه نداد که در زمان معینه دست به تدویر کنگره بزنیم. در راس همه مشکلات، بروز خط پسا مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی در حزب کمونیست انقلابی امریکا و مبدل شدن این حزب به یک حزب رویزیونیست تمام عیار، و در نتیجه فروپاشی کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و غیر فعال شدن "جا"، قرار داشت.

کشورهای افریقایی، و در عوض تحمیل قراردادهای امنیتی اشغالگرانه و شبه اشغالگرانه بر کشورهای تحت سلطه با استفاده از پوشش ظاهری رژیم های دست نشانده، تبدیل گردیده است. در واقع طبق همین تغییر در استراتژی نظامی اشغالگرانه، امپریالیست های امریکایی و متحدین شان تلاش خواهند کرد که اوضاع افغانستان بعد از سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) را شکل دهند.

پیمان نظامی ناتو طی بیشتر از ۴ دهه تا اوایل دهه ۹۰ قرن گذشته، ضرورت و موجودیت خود را در مواجهه با نیروهای نظامی شوروی سوسیال امپریالیستی در اروپای شرقی و مرکزی و در مقابل پیمان نظامی وارسا توجیه می نمود. اما حتی قبل از فروپاشی پیمان نظامی وارسا و متلاشی شدن شوروی

برعلاوه در دهه های اخیر، تلاش جنبش کمونیستی بین المللی در مسیر سازمان یابی جهانی و ایجاد مرکزیت رهبری کننده بین المللی جنبش، تا حدی نتایج مثبت داشته است. از جمله می توان از تشکیل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی در سال ۱۳۶۳ خورشیدی (۱۹۸۴ میلادی) و فعالیت های مثبت آن در طی تقریباً دو و نیم دهه به عنوان بهترین مثال تلاش متذکره یاد نمود. گرچه این سازمانیابی بین المللی نیروهای مارکسیست - لنینیست - مائوئیست کشورهای مختلف جهان، متأسفانه بعد از دو و نیم دهه موجودیت و فعالیت به حالت رکود افتاده و غیر فعال گردیده است، اما

سیاسی نماید و یا حتی تهیه تجهیزات و تسلیحات نظامی برای اردوی پویشی رژیم دست نشانده در افغانستان را بر عهده بگیرد.

در واقع در شرایطی که در سال های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ خورشیدی (۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ میلادی) اقتصاد ایالات متحده آمریکا و کشورهای شامل در اتحادیه اروپا را بحران عمیق اقتصادی در بر گرفت و برای چندین سال دوام نمود و هنوز هم این بحران کاملاً رفع نگردیده است، روسیه امپریالیستی فرصت یافت که تا حد معینی به بازسازی اقتصادی امپریالیستی خود پردازد.

در واقع در همان زمان و سال های بعد، امپریالیست های آمریکایی از لگد زدن مداوم امپریالیست های روسی بیحال هیچگاهی باز نایستادند و این حاکی از آن بود که تضاد بزرگ میان آنها کماکان وجود دارد و همچنان عمل می نماید. اما پس از نفس تازه کردن های تازه امپریالیست های روسی و بحرانی شدن وضعیت امپریالیست های آمریکایی و اروپایی از سال های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ خورشیدی (۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ میلادی) به اینطرف، تضاد میان آنها

امپریالیستی اخیر علیه خلق ها و ملل تحت ستم جهان را که عبارت از تهاجم و تعرض مشترک نیروهای یک ائتلاف امپریالیستی و ارتجاعی وسیع علیه یک کشور ضعیف تحت سلطه است، دارا بود. مداخلات نظامی بعدی امپریالیست های غربی در لیبیا و سوریه و همچنان تهدیدات نظامی علیه کوریای شمالی نیز دارای همین ویژگی بوده و هست.

انقلابی و کمونیستی و جنبش های مقاومت اصیل علیه امپریالیست ها، که خود بر بستر ضعف و ناتوانی این نیروها و جنبش ها شکل می گیرد و تقویت می یابد، به نوبه خود باعث ضعف و ناتوانی بیشتر آنها می گردد. در واقع چنین وضعیتی در افغانستان و عراق، روحیه توده یی مقاومت علیه تجاوز و اشغالگری امپریالیستی و دست نشانندگان شان در این کشور ها، از سال های ۱۳۸۰ و ۱۳۸۲ خورشیدی (۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ میلادی) به اینطرف، را به بستر مناسبی برای رشد و تقویت مقاومت نوع طالبانی و القاعده یی تبدیل نموده است، به نحوی که این نوع مقاومت از آن زمان تا حال پیوسته رشد و گسترش داشته است و دامن پاکستان و تعداد زیادی از کشورهای عربی را نیز گرفته است.

مقاومت علیه اشغال و رژیم مزدور را درهم بکوبند. در نتیجه، بعد از مرگ بریژنیف و به قدرت رسیدن گرباچوف، ناچار شدند در چهارچوب طرحات جدید "گلاسنوست" و "پروستریکا"، نقشه بیرون کشیدن قوت های اشغالگر شان از افغانستان را رویدست بگیرند.

عقب نشینی تدریجی قوت های اشغالگر سوسیال امپریالیستی از افغانستان، که در ۲۵ ماه دلو سال ۱۳۶۶ (۱۵ فروری سال ۱۹۸۸) تکمیل گردید، یکبار دیگر افغانستان را از حالت مستعمراتی به حالت نیمه مستعمراتی قرار داد. این حالت نیمه مستعمراتی که برای مدت تقریباً ۱۳ سال تا اواخر ۲۰۰۱ دوام نمود، از ابتدا تا انتها در جنگ های ارتجاعی داخلی سپری گردید که شامل جنگ رژیم دست نشانده نجیب با نیروهای ارتجاعی جهادی، جنگ ارتجاعی و خانمانسوز داخلی میان نیروهای جهادی و جنگ میان جهادی ها و طالبان بود.

در آخرین مراحل این جنگ های ارتجاعی داخلی میان طالبان و جهادی ها، امپریالیست های امریکایی و متحدین شان با استفاده از تمهیدات سیاسی، اقتصادی و نظامی طولانی خود در قبال افغانستان، ولی ظاهراً با بهانه قرار دادن حادثه ۱۱ سپتامبر، افغانستان را مورد تهاجم قرار دادند. این تمهیدات، که بطور وسیع و آشکار از سال ۱۹۷۸ یعنی از زمان کودتای ۷ ثور ۱۳۵۷ و سپس تجاوز قوای سوسیال امپریالیستی بر افغانستان در سال ۱۳۵۸، از طریق حمایت از نیروهای ارتجاعی در جنگ مقاومت ضد ضد سوسیال امپریالیستی آغاز گردید، با حمایت از یک جناح در جنگ داخلی میان جهادی ها، ایفای نقش غیر مستقیم در ایجاد تحریک طالبان و حمایت های غیر مستقیم از آنان در جنگ علیه یک جناح از مرتجعین جهادی و سپس حمایت از همان جناح جهادی ها علیه طالبان، در اشکال و صور مختلف خود برای مدت بیشتر از دو دهه دوام کرد.

۲۰۰۱ یکجا با متحدین انگلیسی شان بصورت فوری و با عجله تحت نام "جنگ علیه تروریسم" تهاجم به افغانستان را در مدت کمتر از یک ماه بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر یعنی در ۷ اکتوبر ۲۰۰۱، با بمباران سنگین کشور توسط راکت های سنگین دور برد "کروز" و

امپریالیست های امریکایی که مدت ها قبل از وقوع حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۱۳۸۰ خورشیدی) برای تهاجم به افغانستان و اشغال این کشور نقشه می ریختند، بعد از وقوع حادثه ۱۱ سپتامبر

سابق به متجاوزین و اشغالگران امپریالیست آمریکایی و انگلیسی غیر مترقبه و دور از انتظار نبود. جهادی‌ها در طول زمان جنگ مقاومت ضد سوسیال امپریالیزم شوروی توسط امپریالیست‌های آمریکایی و سایر امپریالیست‌های غربی و متحدین ارتجاعی شان در جهان و منطقه، تمویل و تسلیح گردیده و مورد حمایت قرار گرفته بودند.

مدت زمان اندکی پس از تدویر آن تجمع سرهمبندی شده، رژیم دست‌نشانده حامد کرزی با ترکیبی از جهادی‌ها و ملیشه‌های تسلیم شده، شاه سابق و محفل دور و برش، بروکرات‌های دست‌آموز قدرت‌های امپریالیستی غربی، بقایای تسلیم شده مزدوران شوروی سوسیال امپریالیست سابق، افغان ملتی‌ها و یک تعداد از شعله‌یی‌های سابق تسلیم شده، در ماه دسامبر سال ۲۰۰۱ (قوس ۱۳۸۰) در کابل بر کرسی قدرت پوشالی تکیه زد.

بدین ترتیب در اواخر سال ۲۰۰۱ یکبار دیگر افغانستان به یک کشور تحت اشغال نیروهای متجاوز امپریالیست‌های آمریکایی و متحدین شان مبدل گردید و حاکمیت پوشالی رژیم دست‌نشانده اشغالگران بر کشور شکل گرفت. افغانستان از آن زمان تا کنون، یعنی از ۱۳ سال قبل تا حال، با فراز و نشیب همچنان در این حالت قرار دارد.

بنابراین بیجا نیست اگر بگوییم که وجه مهمی از جنگ تجاوزکارانه و اشغالگرانه امپریالیستی و ارتجاعی خارجی در افغانستان، جنگ استخباراتی است.

تعداد نیروهای اشغالگر امپریالیستی در ابتدای اشغال افغانستان، صرف ۱۵۰۰۰ نفر بودند، اما به تدریج تعداد آنها افزایش یافت و تا آخر سال ۱۳۸۱ به ۲۵۰۰۰ نفر رسید و در زمان حمله نیروهای امریکایی و انگلیسی به عراق در سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۳) به ۵۰۰۰۰ نفر افزایش یافت. تهاجم امپریالیستی بر عراق و اشغال آن کشور باعث گردید که اشغالگران امریکایی و متحدین شان توجه بیشتر شان را به جنگ عراق معطوف دارند و جنگ در افغانستان را در درجه دوم اهمیت قرار دهند. در نتیجه در طی چند سال آینده نتوانستند، در آن حدی که اشغال افغانستان ایجاب می نمود، نیروهای اشغالگر شان را در افغانستان افزایش دهند. تعداد این نیروها تا سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹) یعنی در ظرف ۶ سال صرفاً ۳۰۰۰۰ نفر دیگر افزایش یافتند و به ۸۰۰۰۰ نفر رسیدند. اما بعد از آنکه نقشه خروج نیروهای جنگی امریکایی از عراق توسط اواما اعلام گردید، در مدت کوتاهی تعداد مجموعی نیروهای اشغالگر در سال های ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ (۲۰۰۹ و ۲۰۱۰) به بیشتر از ۱۵۰۰۰۰ نفر و تعداد مجموعی نیروهای اشغالگر امریکایی به بیشتر از ۱۰۰۰۰۰ نفر رسیدند.

در بنبوحه پیاده شدن نیروهای زمینی مهاجمین امپریالیست در نقاط مختلف افغانستان که با آخرین تقلاهای رژیم طالبان و نیروهای القاعده برای حفظ سلطه شان بر بخش کوچکی از کشور توأم بود، جلسه خابنین ملی در بن توسط امپریالیست ها فراخوانده شد و رژیم دست نشانده عملاً در آن بصورت اولیه شکلهی گردید. این رژیم به تاریخ اول جدی ۱۳۸۰ (۲۲ دسامبر ۲۰۰۱)، در کابل بکار گمارده شد و حامد کرزی به مثابه شاه شجاع سوم و ببرک دوم بر مسند چاکری و دست نشاندهی نصب گردید.

امپریالیست های متجاوز و اشغالگر امریکایی و متحدین شان حاکمیت دست نشانده شان را عمداً به قسمی شکل

داده اند که از هر لحاظ موجودیت و قدرت پوشالی اش وابسته به موجودیت و حمایت قوای اشغالگر امپریالیستی باشد، به ویژه از لحاظ نظامی و امنیتی.

در پاکستان فراهم کردند، بلکه به آنها زمینه دادند که با محافل حامی و پشتیبان شان در کشورهای عربی روابط نزدیک برقرار کرده و حمایت های فعال آنها را بسوی خود جلب نمایند. بر علاوه علیرغم دستگیری ها و صدمات وسیعی که القاعده در پاکستان متحمل گردید، اسامه رهبر القاعده تا زمان کشته شدنش در اول می ۲۰۱۲ (۱۱ ثور ۱۳۹۱) در پاکستان بود و با وجود آنکه محدودیت های نسبتاً وسیعی برایش به وجود آمده بود، فعالانه و از نزدیک

محدودیت های ملیتی، جنسیتی، ایدیولوژیک - سیاسی و طبقاتی مقاومت جنگی طالبان:

بودند. بر علاوه طالبان از همکاری گروپ های شوونیست "غیر بنیادگرا" مثل افغان ملیتی ها و دارودسته تنی نیز برخوردار بودند و از آنها تاثیر می پذیرفتند.

بدون این چتر حمایتی اشغالگرانه امپریالیستی، باندهای مختلف این رژیم ارتجاعی پوشالی همانند سیزده

به پیش در راه برپایی و پیشبرد جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی!

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

دهم میزان ۱۳۹۳ (اول اکتوبر ۲۰۱۴)

منتشر شد!

اساسنامه

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

تصویب شده در

دومین کنگره سراسری حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۳ میزان ۱۳۹۳ (۵ اکتوبر ۲۰۱۴)

وبسایت حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان:

WWW.SHOLAJAWID.ORG

ایمیل آدرس شعله جاوید:

Sholajawid2@hotmail.com

قیمت بیرون از کشور : ۲ دالر